
UCHWAŁA NR XXIX/167/18
RADY GMINY KIWITY

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Kiwity.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym               (Dz.U. 
z 2017 r.  poz. 1875 z póż.zm. ) , art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 
poz. 1840) ,po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz zarządców i dzierżawców obwodów 
łowieckich działających na obszarze gminy, Rada Gminy uchwala , co następuje:

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Kiwity w 2018 r. ,w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiwity.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Cezary Alchimowicz

Id: BD3C483E-C39D-4ABD-A884-E6D07F7215E1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/167/18

Rady Gminy Kiwity

z dnia 28 marca 2018 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Kiwity w 2018 r.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne.

§ 1. Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich, 
a w szczególności do psów i kotów przebywających w administracyjnych granicach Gminy Kiwity.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt

(Dz. U. z 2017 r. poz.1840),

2) właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Kiwity, posiadającą zwierzę lub 
zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale,

3) opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje nadzór i opiekę nad zwierzęciem na terenie Gminy 
Kiwity,

4) opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę, która społecznie pomaga

i sprawuje opiekę nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Kiwity,

5) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt z którym Gmina Kiwity podpisze umowę na 
przyjmowanie zwierząt z jej terenu.

6) przytulisku dla bezdomnych zwierząt – właściciela domu - posesji , z którym Gmina Kiwity podpisze umowę 
na czasowe przetrzymywanie zwierząt z jej terenu do chwili odnalezienia dotychczasowego właściciela lub 
opiekuna, lub do czasu oddania do adopcji.

§ 3. Celem niniejszej uchwały jest:

1) zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez sterylizację i kastrację 
bezdomnych kotów i psów, a także usypianie ślepych miotów w uzasadnionych przypadkach,

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez poszukiwanie nowych właścicieli,

3) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja społeczeństwa 
w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach

i opiekunach kotów i psów,

4) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom.

§ 4. Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą przy wzajemnej 
współpracy:

1) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt we współpracy z organami 
inspekcji weterynaryjnej,

2) schronisko dla zwierząt poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym,

3) przytulisko dla bezdomnych zwierząt przez poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt.

4) placówki oświatowe , Gminna Biblioteka Publiczna poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach 
informacyjnych i edukacyjnych mieszkańców,

Id: BD3C483E-C39D-4ABD-A884-E6D07F7215E1. Podpisany Strona 1



5) Zastępca Wójta Gminy Kiwity wspólnie z  pracownikiem zatrudnionym na stanowisku Inspektora ds. ochrony 
środowiska w Urzędzie Gminy Kiwity poprzez pełnienie funkcji koordynatora działań dotyczących 
ograniczania populacji zwierząt bezdomnych.

Rozdział 2.
Formy opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz

przeciwdziałania bezdomności zwierząt

§ 5. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Kiwity polega w szczególności na:

1)  zapewnieniu bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku ,  poprzez zapewnienie im właściwych warunków 
bytowania oraz zapewnienie opieki weterynaryjnej na zasadach określonych w  umowie  która zostanie zawarta 
przez gminę Kiwity.

2) dokarmianiu dziko żyjących kotów na terenie ich przebywania, za zgodą i w porozumieniu z właścicielem lub 
zarządcą nieruchomości, na której zwierzęta przebywają.

3) podejmowaniu interwencji w sprawach dotyczących traktowania zwierząt niezgodnie z ustawą.

4) tworzeniu rejestru społecznych opiekunów zwierząt, a w szczególności kotów, deklarujących współpracę 
w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami.

5)  zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wyniku wypadków 
drogowych lub innych zdarzeń losowych, Gabinetu Weterynaryjnego „Pod lasem”, lek. wet. Magdalena 
Staszewska,ul. Leśna 30, 11-100 Lidzbark Warmiński ,              z którą Gmina Kiwity podpisze  umowę na 
świadczenie całodobowych usług weterynaryjnych.

§ 6. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kiwity polega w szczególności na:

1) odławianiu i umieszczaniu   w schronisku lub  przytulisku dla  zwierząt bezdomnych, zagubionych 
i błąkających się po terenie Gminy Kiwity, na zgłoszenie mieszkańców, organizacji społecznych, służb 
porządkowych.

2) poszukiwaniu dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla zwierząt przebywających w przytulisku 
dla bezdomnych zwierząt.

3) zmniejszaniu populacji bezdomnych psów poprzez sterylizację i kastrację psów przekazywanych do przytuliska 
dla bezdomnych zwierząt.

4) zmniejszaniu populacji bezdomnych kotów poprzez sterylizację i kastrację kotów żyjących na wolności oraz 
kotów przekazywanych do przytuliska dla bezdomnych zwierząt.

5) dokonywaniu w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów kotów żyjących na wolności.

6) edukacji mieszkańców Gminy Kiwity w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka 
w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt.

7) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana jest poprzez:

- zachęcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Kiwity do włączenia w  
treści programowe, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych 
i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczania liczby zwierząt poprzez 
sterylizację i kastrację;

- organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Kiwity na temat 
humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi 
organizacjami pozarządowymi i instytucjami.

§ 7. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów  żyjących na wolności oraz usypianie ślepych miotów wykonywane 
będą na następujących zasadach:

1) Gmina Kiwity pokrywa całkowity koszt sterylizacji, kastracji lub usypiania ślepych miotów.

2)  Zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów wykonywane będą na terenie Gabinetu 
Weterynaryjnego „Pod lasem”, lek we. Magdalena Staszewska,ul. Leśna 30, 11-100 Lidzbark 
Warmiński, NIP: 743 -19-13-714 z którą Gmina Kiwity podpisze  umowę na świadczenie powyższych usług 
weterynaryjnych.

Id: BD3C483E-C39D-4ABD-A884-E6D07F7215E1. Podpisany Strona 2



3) bezdomne koty będą doprowadzane do lecznicy weterynaryjnej przez opiekunów społecznych, lub 
pracowników Urzędu Gminy Kiwity  po wcześniejszym uzyskaniu skierowania na zabieg, które wystawione 
zostanie przez pracownika zatrudnionego na stanowisku referenta ds. ochrony środowiska w  Urzędzie  Gminy 
Kiwity.

4) po wykonaniu zabiegu koty będą wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia lub 
w uzasadnionych przypadkach umieszczane w przytulisku dla bezdomnych zwierząt.

§ 8. 1)  Zwierzęta bezdomne które, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 
ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały będą przekazywane 
protokolarnie do Przedstawiciela Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami  Pani Barbary Kułdo, Kiwity 15, 11-
106 Kiwity, z którym Gmina Kiwity podpisze  stosowną umowę, w celu zapewnienia właściwej opieki.

2)  Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 
możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały będą 
przekazywane do gospodarstwa rolnego, prowadzonego przez Pana Cezarego Alchimowicza , Napraty 13, 
11-106 Kiwity z którym Gmina Kiwity podpisze  stosowną umowę, w celu zapewnienia właściwej opieki.

Rozdział 3.
Postanowienia końcowe

§ 9.  Opieka nad zwierzęciem poszkodowanym  podczas zdarzenia drogowego następuje po każdorazowym 
zgłoszeniu ustnym, telefonicznym, pisemnym lub mailowym informacji o miejscu i czasie zdarzenia do z-cy wójta 
lub Inspektora ds. ochrony środowiska w  Urzędzie  Gminy Kiwity, tel. ( 89 ) 523 50 39 , e-mail : 
m.kapuscinska@gminakiwity.pl , natomiast po godz.15 :00 i w dni wolne od pracy pod nr telefonu 606 460 247- 
Zastępca Wójta Pan Jacek Pawlik.

§ 10. Osoba pełniąca funkcję opiekuna społecznego zobowiązana jest złożyć stosowną deklarację do 
pracownika zatrudnionego na stanowisku referenta ds. ochrony środowiska w Urzędzie  Gminy Kiwity.

§ 11. 1. Środki finansowe  na realizację Programu w wysokości 15 000 zł. zostały zabezpieczone  w budżecie 
gminy na rok 2018.

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało w sposób 
celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego doboru metod 
i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, których przedmiotem są usługi związane 
z realizacją Programu.

§ 12. 1. Harmonogram wydatków na realizację programu w roku 2018.

ZADANIE – realizacja KWOTA
w złotych

umowa ze schroniskiem 2500
umowa z lecznicą weterynaryjną (całodobowa opieka) 2500
umowa z lecznicą weterynaryjną (sterylizacja, kastracja, usypianie ślepych miotów) 2000
porozumienie z gospodarstwem  500
dokarmianie dziko żyjących zwierząt 7500

RAZEM            15.000

Id: BD3C483E-C39D-4ABD-A884-E6D07F7215E1. Podpisany Strona 3

mailto:m.kapuscinska@gminakiwity.pl



